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Rådgivere
Karl Henning Sørensen Arkitekter A/S
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Foto  ©
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Flytningsterminer
Genhusningsperioden er 7 uger i pavillonerne.
Udflytningsdage:
Daruplund 65: 7.oktober 2012
Daruplund 69: 21.oktober 2012

Hjemflytningsdatoer:
Daruplund 61: 6.oktober 2012
Daruplund 67: 20.oktober 2012
Daruplund 71: 10.november 2012
Daruplund 65: 24.november 2012
Daruplund 69: 8.december 2012

FAQ
Der er udarbejdet en FAQ – ”flest stillede spørgsmål”. Her gives der
svar på mange spørgsmål om renoveringsprojektet, genhusnings-
processen m.v.FAQ-en kan ses på Lundens hjemmeside:
www.lundens.net/renovering/faq.html 

Brug Lundens hjemmeside
Hjemmesiden er et informationsforum for de beboere og øvrige
personer,som har interesse i den igangværende renovering af Lun-
den.
Hjemmesiden opdateres løbende, og man kan fx læse om den
kommende husleje, genhusning, Lundeborgs husnumre, planteg-
ning over pavillonen, inventarliste, blanket til adresseændring til
forsikringen m.v.

www.lundens.net/renovering

Tag hensyn til de næste beboere…

Bebyggelsens friarealer renoveres så der er god plads til at
mødes på de nyanlagte stier og i de nyanlagte gårdrum mel-
lem bygningerne.

Der anlægges en ny bred sti på indgangssiden og en ny smalle-
re sti på havesiden. Derved vil der være en forskellig oplevelse
på de to sider af bygningerne.
På indgangssiderne bliver der ved indgangene udført niveau-
fri adgang med en rampe i mørke sten.
Der etableres bede langs med facaderne på begge sider af
bygningerne og ud mod den offentlige sti. I bedene plantes

lave bunddækkende buske med spredte grupper af blom-
strende mindre buske. Hvor der på parterreetagens facade
etableres espalier, tilplantes der med blomstrende slyngplan-
ter.
Ved bebyggelsens klubber etableres der terrasser til brug for
klubmedlemmerne.
Langs med indgangssiderne etableres der lav pullertbelysning
i stedet for de eksisterende høje parkarmaturer.
Cykelparkering på terræn etableres ud for den enkelte opgang,
omkranset af et let hegn.

FÆLLES FRIAREALER
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I gårdrummene mellem bygningerne er der mulighed for ophold
på nyanlagte terrasser, som placeres i tilknytning til beplantning
eller bakker.
I gårdrum med eksisterende volde,omformes disse til bløde bak-
ker og beplantes med græs.Nogle steder suppleres der med par-
tier af lave plantninger og grupper af blomstrende træer.Træer i
rækker, trægrupper og levende hegn af flerstammede store
buske vil give hvert gårdrum sit eget beplantningsudtryk. Sam-
men med mindre arealer med lavere buskplantninger vil beplant-
ningen og terrænet være med til at skabe mindre rum i det enkel-
te store gårdrum.Træerne som plantes vil være mindre træer dvs.
fuldt udvokset bliver de 5-7 m høje.Træerne vil være blomstrende
og nogle af dem også frugtgivende til glæde for fugle og menne-
sker.

Langs med den offentlige sti gennem området anlægges 3 min-
dre pladsdannelser, hvor man på bænke kan slå sig ned og få en
sludder med naboen.

Bebyggelsens store legeplads ved blok 1 og 16,vil blive omformet
til et større legelandskab med beplantning og græsbakker. De
eksisterende legeredskaber bevares og integreres i det nye land-
skab.

Bebyggelsens øvrige legepladser bevares, og der suppleres med
sandkasser og balanceredskaber for mindre børn i de fleste af
gårdrummene.

Aflevering af blokkene 7,8,9 og 10
Efter tidsplanerne har MTH afleveret blokkene 7, 8, 9 og 10 til
Lejerbo medio september. Dette gælder dog ikke kloak, belæg-
ning og beplantning.

Farvekode
Flere beboere har spurgt om hvilken hvid farve der bliver malet
med på vinduerne.Farvekode er:Ren hvid ral.9010.
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Hjemflytning
Her den 23.september er D.63 flyttet hjem Så er der kun 5.opgan-
ge tilbage der skal flytte hjem.Det er D.61 og D.67 mens D.65,D.69
og D.71 skal både flytte ud og hjem.Den 8.december flytter D.69
hjem fra pavillonen som den sidste opgang.

Cykler
Flere af beboerne der flytter hjem fra pavillonerne, ikke tager
deres cykler og barnevogne med. Vi har set cykler der har stået
ved pavillonerne i mere end et ? år. Så hvis du mangler din cykel,
så prøv at se i pavillonbyen.

Trækvogne til flytning
Ved cykel- og barnevognsskuret i pavillonbyen står der nogle
trækvogne,som kan bruges af beboerne til at transportere deres
ting til og fra pavillonerne. Vognene er låst fast med kæder, og
nøglen til pavillonerne kan bruges til at låse låsen op.Husk at stil-
le vognen på plads efter brug og lås vognen igen med kæde.

Tilkøb af Emfang Exhausto,ESL 145AE
Husk hvis man har bestilt råderetskøkken, og ønsker at tilkøbe
emfang Exhausto ESL 145AE via råderet, så skal man henvende
sig senest 14 dage før udflytning til beboerkoordinatoren.

Inventar i pavillonerne
trods en lidt svær opstart været en god oplevelse for os ved MT
Højgaard at have fornøjelsen af at renoverer og opgraderer jeres
hjem og de omgivelser I færdes i.
I forbindelse med at lejlighederne bliver færdige og Lundeborg
bliver affolket så vil der stå nogle fuldt møblerede pavilloner.
Pavillonerne leverer vi tilbage til Ajos som har udlejet dem.Her vil
de blive gennemgået og brugt igen på et andet projekt.Til gen-
gæld står vi med en masse inventar som vi gerne vil af med. I før-
ste omgang sælger vi derfor komplet inventarsæt, således at I
som beboer i Lunden får mulighed for at købe noget inventar der
er brugt, men som for de fleste pavilloner stadig er i rigtig god
stand.

Et komplet sæt indeholder:
Alle Møbler (inkl.senge med madrasser)
Glas,bestik og porcelæn
Støvsuger,TV,kaffemaskine,kogekedel og mikroovn.

Alt dette sælges samlet til 15.000 kr.

Kontakt byggeledelsen i MT Højgaard for nærmere aftale.
Ole,Christian og Thomas (MTH Byggeledelsen)

I den endelige plan er der foretaget enkelte
ændringer langs hovedstien

Lundeavisen nr 13  01/10/12  9:28  Side 2



LUNDEAVISEN   nr. 13 oktober 2012

I gårdrummene mellem bygningerne er der mulighed for ophold
på nyanlagte terrasser, som placeres i tilknytning til beplantning
eller bakker.
I gårdrum med eksisterende volde,omformes disse til bløde bak-
ker og beplantes med græs.Nogle steder suppleres der med par-
tier af lave plantninger og grupper af blomstrende træer.Træer i
rækker, trægrupper og levende hegn af flerstammede store
buske vil give hvert gårdrum sit eget beplantningsudtryk. Sam-
men med mindre arealer med lavere buskplantninger vil beplant-
ningen og terrænet være med til at skabe mindre rum i det enkel-
te store gårdrum.Træerne som plantes vil være mindre træer dvs.
fuldt udvokset bliver de 5-7 m høje.Træerne vil være blomstrende
og nogle af dem også frugtgivende til glæde for fugle og menne-
sker.

Langs med den offentlige sti gennem området anlægges 3 min-
dre pladsdannelser, hvor man på bænke kan slå sig ned og få en
sludder med naboen.

Bebyggelsens store legeplads ved blok 1 og 16,vil blive omformet
til et større legelandskab med beplantning og græsbakker. De
eksisterende legeredskaber bevares og integreres i det nye land-
skab.

Bebyggelsens øvrige legepladser bevares, og der suppleres med
sandkasser og balanceredskaber for mindre børn i de fleste af
gårdrummene.

Aflevering af blokkene 7,8,9 og 10
Efter tidsplanerne har MTH afleveret blokkene 7, 8, 9 og 10 til
Lejerbo medio september. Dette gælder dog ikke kloak, belæg-
ning og beplantning.

Farvekode
Flere beboere har spurgt om hvilken hvid farve der bliver malet
med på vinduerne.Farvekode er:Ren hvid ral.9010.

LUNDEAVISEN   nr. 13 oktober 2012

2 3

Hjemflytning
Her den 23.september er D.63 flyttet hjem Så er der kun 5.opgan-
ge tilbage der skal flytte hjem.Det er D.61 og D.67 mens D.65,D.69
og D.71 skal både flytte ud og hjem.Den 8.december flytter D.69
hjem fra pavillonen som den sidste opgang.

Cykler
Flere af beboerne der flytter hjem fra pavillonerne, ikke tager
deres cykler og barnevogne med. Vi har set cykler der har stået
ved pavillonerne i mere end et ? år. Så hvis du mangler din cykel,
så prøv at se i pavillonbyen.

Trækvogne til flytning
Ved cykel- og barnevognsskuret i pavillonbyen står der nogle
trækvogne,som kan bruges af beboerne til at transportere deres
ting til og fra pavillonerne. Vognene er låst fast med kæder, og
nøglen til pavillonerne kan bruges til at låse låsen op.Husk at stil-
le vognen på plads efter brug og lås vognen igen med kæde.

Tilkøb af Emfang Exhausto,ESL 145AE
Husk hvis man har bestilt råderetskøkken, og ønsker at tilkøbe
emfang Exhausto ESL 145AE via råderet, så skal man henvende
sig senest 14 dage før udflytning til beboerkoordinatoren.

Inventar i pavillonerne
trods en lidt svær opstart været en god oplevelse for os ved MT
Højgaard at have fornøjelsen af at renoverer og opgraderer jeres
hjem og de omgivelser I færdes i.
I forbindelse med at lejlighederne bliver færdige og Lundeborg
bliver affolket så vil der stå nogle fuldt møblerede pavilloner.
Pavillonerne leverer vi tilbage til Ajos som har udlejet dem.Her vil
de blive gennemgået og brugt igen på et andet projekt.Til gen-
gæld står vi med en masse inventar som vi gerne vil af med. I før-
ste omgang sælger vi derfor komplet inventarsæt, således at I
som beboer i Lunden får mulighed for at købe noget inventar der
er brugt, men som for de fleste pavilloner stadig er i rigtig god
stand.

Et komplet sæt indeholder:
Alle Møbler (inkl.senge med madrasser)
Glas,bestik og porcelæn
Støvsuger,TV,kaffemaskine,kogekedel og mikroovn.

Alt dette sælges samlet til 15.000 kr.

Kontakt byggeledelsen i MT Højgaard for nærmere aftale.
Ole,Christian og Thomas (MTH Byggeledelsen)

I den endelige plan er der foretaget enkelte
ændringer langs hovedstien

Lundeavisen nr 13  01/10/12  9:28  Side 2



LUNDEAVISEN
Lejerbo afd. 157-0 Lunden

Orientering om renovering af bebyggelsen

Nr.13 – oktober 2012

Praktiske oplysninger
Byggeudvalg
Tommy Rex Mortensen, afdelingsformand
Birthe Ketterle, sekretær
Lilian Andersen, Bestyrelsesmedlem
Mogens Nielsen, lokalinspektør

Bygherre
Lejerbo Brøndby afdeling 157- 0
v/ Lejerbo,Gammel Køge Landevej 26
2500 Valby
Kurt Kristensen, forretningsfører
Birgitte Krodal, driftschef
Poul Erik Traulsen, org. formand

Rådgivere
Karl Henning Sørensen Arkitekter A/S
Michael Have Petersen
Thing & Brandt Landskab ApS 
Signe Westergaard
Wessberg A/S,Rådgivende ingeniører 
Flemming Aggerbeck

Byggeledelse 
Wessberg A/S,Rådgivende ingeniører
Lasse Hundborg

Beboerkoordinator 
Wessberg A/S,Rådgivende ingeniører
John Frimann

Hovedentreprenør  
MTHøjgaard A/S
Karsten Ø.Mortensen
Christian Øager Petersen
Thomas Høyer Andersen
Ole Brøndum

Flytteentreprenør  
3x34 Transport
Kim Axdal

Foto  ©
Jørgen Jensen
John Frimann

Flytningsterminer
Genhusningsperioden er 7 uger i pavillonerne.
Udflytningsdage:
Daruplund 65: 7.oktober 2012
Daruplund 69: 21.oktober 2012

Hjemflytningsdatoer:
Daruplund 61: 6.oktober 2012
Daruplund 67: 20.oktober 2012
Daruplund 71: 10.november 2012
Daruplund 65: 24.november 2012
Daruplund 69: 8.december 2012

FAQ
Der er udarbejdet en FAQ – ”flest stillede spørgsmål”. Her gives der
svar på mange spørgsmål om renoveringsprojektet, genhusnings-
processen m.v.FAQ-en kan ses på Lundens hjemmeside:
www.lundens.net/renovering/faq.html 

Brug Lundens hjemmeside
Hjemmesiden er et informationsforum for de beboere og øvrige
personer,som har interesse i den igangværende renovering af Lun-
den.
Hjemmesiden opdateres løbende, og man kan fx læse om den
kommende husleje, genhusning, Lundeborgs husnumre, planteg-
ning over pavillonen, inventarliste, blanket til adresseændring til
forsikringen m.v.

www.lundens.net/renovering

Tag hensyn til de næste beboere…

Bebyggelsens friarealer renoveres så der er god plads til at
mødes på de nyanlagte stier og i de nyanlagte gårdrum mel-
lem bygningerne.

Der anlægges en ny bred sti på indgangssiden og en ny smalle-
re sti på havesiden. Derved vil der være en forskellig oplevelse
på de to sider af bygningerne.
På indgangssiderne bliver der ved indgangene udført niveau-
fri adgang med en rampe i mørke sten.
Der etableres bede langs med facaderne på begge sider af
bygningerne og ud mod den offentlige sti. I bedene plantes

lave bunddækkende buske med spredte grupper af blom-
strende mindre buske. Hvor der på parterreetagens facade
etableres espalier, tilplantes der med blomstrende slyngplan-
ter.
Ved bebyggelsens klubber etableres der terrasser til brug for
klubmedlemmerne.
Langs med indgangssiderne etableres der lav pullertbelysning
i stedet for de eksisterende høje parkarmaturer.
Cykelparkering på terræn etableres ud for den enkelte opgang,
omkranset af et let hegn.

FÆLLES FRIAREALER

Lundeavisen nr 13  01/10/12  9:28  Side 1



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


